
 UCHWAŁA NR XII/89/2016 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 24 lutego 2016 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/48/11 Rady Gminy Winnica  

z dnia 29 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia  Statutu Gminy Winnica 

 

 

 Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2015r. poz. 1515 ze zm.), działu VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j Dz. U. z 2016r. poz. 23) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 

lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2014r. poz. 1195) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr X/48/11 Rady Gminy Winnica z dnia 29 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia  

Statutu Gminy Winnica (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 8945 ze zm.),   wprowadza się 

następujące zmiany: 

  

   Po rozdziale IX dodaje się rozdział IXa „ Zasady i tryb rozpatrywania skarg, wniosków oraz 

petycji”, który otrzymuje brzmienie: 

 

„ §106 1.  Przewodniczący Rady lub Wiceprzewodniczący  przyjmują obywateli w sprawach skarg   

i wniosków w dniu wyznaczonym przez Przewodniczącego. 

   2. Informację o przyjęciach, o których mowa w ust. 2 wywiesza się na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie Urzędu oraz na gminnym portalu internetowym. 

§107. 1. Skargi i wnioski oraz petycje do których rozpatrzenia i załatwienia właściwa jest Rada 

Gminy, rejestruje się w rejestrze skarg i wniosków oraz petycji prowadzonym w Urzędzie 

Gminy. 

    2. Przewodniczący może skierować skargę do Komisji Rewizyjnej lub innej komisji właściwej 

ze względu na przedmiot skargi, w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i 

zbadania zawartych w skardze zarzutów. 

  3. Komisja rewizyjna lub inna komisja wyznaczona do zbadania skargi może przeprowadzić 

kontrolę, wysłuchać wyjaśnień stron, zwrócić się o opinię prawną, jeżeli wystąpią wątpliwości 

natury prawnej. 

 4. Komisja Rewizyjna lub inna komisja wyznaczona do załatwienia skargi wyraża swoje 

stanowisko w formie opinii, którą przedstawia Radzie. 

  5.  Po przedłożeniu opinii przez komisję Przewodniczący Rady wprowadza rozpatrzenie skargi 

do porządku obrad najbliższej sesji. 

  6. Rada rozpatruje skargę i wyraża swoje stanowisko w formie uchwały zawierającej sposób 

załatwienia skargi oraz uzasadnienie. 

   7.  Przewodniczący zawiadamia skarżącego o terminie sesji, na której będzie rozpatrywana jego 

skarga. 

   8. Przewodniczący zawiadamia skarżącego o sposobie załatwienia skargi przesyłając uchwałę 

Rady Gminy wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 108. 1. Wnioski, których przedmiotem są sprawy objęte zakresem działania Rady Gminy 

przekazuje się Przewodniczącemu. 

     2. Przewodniczący Rady może skierować wniosek do zaopiniowania przez komisję Rady 

właściwą ze względu na przedmiot wniosku lub do Wójta Gminy. 

      3. Wniosek rozpatrywany jest na najbliższej sesji. W razie niemożności załatwienia wniosku w 

ustawowym terminie, stosuje się art. 245 Kodeksu postępowania administracyjnego. 



  4. O sposobie załatwienia wniosku przez Radę, Przewodniczący Rady, a w razie jego 

nieobecności Wiceprzewodniczący, zawiadamia wnioskodawcę na piśmie. 

§ 109. 1. Petycję, która wpłynęła do Rady Gminy, Przewodniczący kieruje niezwłocznie do 

rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady oraz do publikacji złożonej petycji na gminnym 

portalu internetowym. 

  2. Na gminnym portalu internetowym umieszcza się także informacje dotyczące przebiegu 

postępowania oraz sposobu załatwienia petycji. 

 3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej kieruje petycję do rozpatrzenia na najbliższym 

posiedzeniu Komisji. 

 4. Komisja Rewizyjna może zwrócić się do innej komisji Rady o wyrażenie opinii o 

rozpatrywanej  petycji.  

§. 110. 1. Po rozpatrzeniu petycji Komisja Rewizyjna: 

   1) podejmuje inicjatywę uchwałodawczą (jeżeli petycja dotyczy zmiany przepisów prawa 

miejscowego) i wraz z projektem uchwały przekazuje Przewodniczącemu Rady celem 

wprowadzenia jej do porządku obrad Sesji; 

     2) składa do Wójta Gminy wniosek w sprawie podjęcia przez niego inicjatywy uchwałodawczej 

w sprawie, która była przedmiotem petycji: 

     3) podejmuje inne działania mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

  2. O sposobie załatwienia petycji Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zawiadamia Radę Gminy i 

wnoszącego petycję. 

 3. Do zawiadomienia dołącza się uchwałę Komisji Rewizyjnej wraz z uzasadnieniem 

zawierającym ocenę zebranego materiału dowodowego i wyjaśnia przesłanki dokonanego 

rozstrzygnięcia.” 

§ 2 

 

Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województw Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Uzasadnienie 

 
W dniu 6 września 2015r. weszła w życie ustawa z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 

z 2014r., poz. 1195). Rodzi to konieczność uregulowania kwestii rozpatrywania petycji w Statucie 

Gminy Winnica. W Statucie nie było oddzielnego rozdziału regulującego również kwestie 

rozpatrywania skarg i wniosków, których obowiązek rozpatrywania przez Radę Gminy wynika z 

działu VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j Dz. U. z 

2016r. poz. 23), dlatego też uregulowano te sprawy łącznie. 

 

Skargi, wnioski i petycje można składać w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej 

zgodą. 

Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonanie zadań przez 

właściwe organy  albo przez pracowników, naruszenie praworządności lub interesu skarżących, a 

także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 

zaspokajania potrzeb ludności. 

Przedmiotem petycji może być żądanie,  w szczególności  zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji  należących do właściwości Rady Gminy Winnica 

oraz Wójta Gminy Winnica. 

 O tym, czy pismo jest skargą, wnioskiem czy petycją decyduje treść, a nie jego forma zewnętrzna. 

 

W celu dostosowania statutu do obowiązujących przepisów podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


